Actum coraro bis testibus (1): Paulo Petri Pauli Alexii, 
~ohanne Merragi, Mesa Nicolai (~) Venture cives tiburtini. 

Ego Nicolaus Rascini publicus scriniarius auctoritate 
sacri imperii tiburtinus civis hoc instrumentum scripssi. 

[S. T.] 

(1) abhr.: t 
(i) Segue on segno caneellato 
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VIII 
1323. Novembre 22. Tivoli. 

I 

Nicola d'Alessandro di Pietro Burge detto Ni­
cola Voccaveccla e Giovanni Razolo, permutano un" 
terreno in Prati con la metà d'una vigna in Pus­
siano. 

Aprile, 23. 
Nicola Voccaveccla c0ll!pel'a da Nicola Nalli, 

dalla moglie Bonafiglia e dal figlio Nardo un ter­
reno in Acquarinea. 

Gennaio, 8. 
Nicola Voccavcccla acquista da Bartolomeo di 

Giovanni di Roma e da Mirabile sua moglie una 
terra in vocabolo Rubiscano. 

Copia in pergamena relativamet,te be,. consenJata; a tergo del sec. XVIII: 
Cf :l8':!5. Permula de beni Ira due secolari e non appartiene a noi lO, 

• 
~ MCCCXXITI, indictione VII, novembris die XXII, pon-

o tificatu Iohaonis XXII. In presenti a Romani Philippi et mei 
Andree Raynaldi (I) publieorum notariorum Iohannes Raço­
lus peeodarius civis tyburtinus dedit titulo permutationis 
Nicolao Alexandri Petri Burge, dieto aliter Nicolao Vocca­
veccla, ei[usdem] eivitatis perpetuo rècipienti, terram positam 
in tenimento Tyburis in Prata iuxta rivum et illud saneti 
Thome et illud Nicolai Periuri eum via eundI et reddeunc{i 
ad ipsam per viam vicinalem que est ioter tenimentum 10-
hannis predieti et tenimentum Sancti Thome; eodem titulo 
permutatioois Nicolaus dedit Iohanni medietatem unhis vi­
nealis pro diviso positi in Pussiano iuxta illud Sancti Angeli 
Vallis Areensis et viam publicam et iIlud dicti Iohannis cuius 
est alia medietas, preterea Iohannes promisit Nicolao omnia 
actendp.re et dictam terram ab omnl persona defendere Bub 
obligatione omnium bonorum suorum et pena [dup]li valoris 
terre prediete. ' ' 

(1) abbr. Ray - Per la lettura vedi N. 6. 
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Actum Tybure; testibus: Nicolao Periuro, et Laurentio 
Angeli 'J'oballi civibus tyburtinis. 

Ego Andreas Raynaldi loannis Gregorii tiburtinus CIVIS 

imperiali auctoritate public118 llotarius scripsi, publlcavi et 
signtlm feci. 

[S. T.] 

~ MCCCXXIII, indictione septima, aprilis die XXIIl, 
pontificatu Iobannis XXII. In presentia. domini Angeli Oc­
tabiani iudicis et mei Andree Raynaldi publici notarii Nico­
laus Nicolai Nani et Nardus filiuR dicti Nieolai cum consensu 
et auctoritate dicti patris sui et Bonafilia uxor dicti Nicolai 
in solidum vendiderunt in perpetuum Nicolao Alexandri 
Petri Burge dicto aliter Nicolao Vocca Veccla terram in 
Acquarinea tenimenti Tyburis iuxta viam et illud Sancti 
Clementis et illud emptoris cum orrinibus pertillentiis, et 
portionem quam exinde habet ~idem confirmaverunt pro toto 
preti o ipAius terre pro tribus florenis boni auri, quorum duos 
presentialiter a.b eo receperunt et alium confessi sunt se ab 
eodem recepisse; pro omnibus observandis, dederunt Nicolao 
Omniasanctum Lancellocti Crisci Ceci (1) et Franciscum Leo­
nardi Civitelle. 

Acta Tybure; testibus: Meulo Oddonis Crescentii et Fran­
ciaco Girardini civibus tyburtinis. 

}ljgo Andreas Raynaldi Iohannis Gregorii tyburtinus civis 
imperiali auctoritate public~s notarius scripsi, publicavi et 
signum feci. 

[S. 'r.] 

~ MCCCXX III, indictione VII, ianuarii die VIII, ponti­
flcatu Iohannis XXlI. In pre,sentia mei Andree Raynaldi 
publici notarii Bartholomeus lobannis de Roma et Mirabilis 
uxor sua in solidum vendiderunt Nicolao Alexandri Petri 
Burge in perpetuum terraro positllm in tenimento Tyburis in 
Rubisciano iuxta illud dicti emptoris et illud heredum Niculai 
Benedicti Geremie et iuxta preces, cum omnibus pertinentiis, 
pro pretio duorum florenorum boni auri quo~ presentialiter 
ab eo receperunt. Pro omnibus observandis dederunt fideius-

(1) o CeU. 
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sorem Mactheun~ Angeli Tboballi presentem et fideiubeptem. 
Pena dupli. 'Prestito a dicta Mirabili corporaliter sacramento 
manualiter tacto libro. 

,Actum Tybure; tE:stibus: Nicolao Pcriuro et Laurentio 
Angeli Toballi civis tyburtinus. 

Ego Andreas Raynaldi Ioanuis GregorH tyburtinus civis 
imperiali auctoritate publicus notarius scripsi,publicavi et 
signum feci. 

IX 
1327. Novembre 14. Rocca Canterano 

Testamento di Giova,nni d'Amato. 

[S. T.] 

Doc, in pessimo stato. In calce del see. XV: «Testamenlo lo: Amalo dc 
Rocca Cantorano ,.; a tergo, del SSC. X VIII: «Testamenlo di Catterina della 
Rocca di Canterano che lascia a diversi secolari diversi )f'.gati - 1317 •• 

~ MCCCXX VJI, indictione XI, pontificatu Iohannis XXTI, 
novembris die (1) decimo'quarto. In presentia mei Benedicti 
notarii lohannes Amati de Rocca Cantorani infirmus corpore, 
mente sanus testamentum condidit in hoc modum. Pro anima 
sua reliquid quatuor libras provisinorum senatus distribuen­
das modo subscripto: pro cera et thomatico XX BoUidos; 
X sollidos pro male ablatis incertis distribuendis sicut vide­
bitur dompno Nicolao Mandi ,ct residuum testamenti Ecclesie 
Sancte Marie Rocce Cantorani pro opere ipsius ecelesie. Re­
liquid Benedieto et Petro filiis suis, in premium benédietionis 
bene meritis, domum positam in Rocca Cantorani in con­
trata que dicitur Seatiçanu iuxta via.m publicam, rem Acça­
relli Nieolai Palmerii et rem Nico~ai Fasbi; ortum qui dicitur 
Parata (~) iuxta rem hered. Iohannis, rem Angeli ... viam p ... 
vineam positam [territorio] dicte Rocce lo co qui dieitur Pa-
stina ........ tino in vinea iuxta rem hered. Bartholomei, viam 
publicam ...... rem Veralli Iohannis Amati; terram cum arbo-

(1) scrillo sulla chiamala in calce. 
(i) abbr. pala 
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ribus ... (1) .................................................... Pallio fllio suo 
eenLum sollidos ..... asseruit sibi dedisse ..... domo sua dieli 
Pauli. Reliquid dicto Paulo unum florenum auri ................ . 
marche; eidem Paulo unum corellum valoris quatuor libra­
rum et diniidie; unam vegetem qudm dederat eidem. Reli­
quid Bene~icto et Petro omnia bona sua mobilia que babet, 
contitens se dedisse Paulo partes contingenles in omnibus 
bonis suis mobili bus quando full uxoratus et se separavit ab 
eodem. Confexus fuit dedjsse Petro Capoeio de Cantorano 
pro dote Merucie fllie sue XXXIII libras provisinorum sena­
tus de parte contingente Benedicto et Petro et de lucro eorum. 
Reliquid Ecclesie Sancte Marie predicte, iure pingnoris. et 
ypotece supposuit pro dicto testamento solvendo, canapinam 
unam positam territorio Rocce loco qui dicitur VaU's Ferra­
riorum iuxta rem Sancte Marie Rocce Medii, rem Girardi 
Landulphi et rem Ray[mundi] (-!) Petri Ray[mundi] ('!) et alios 
confines, et si c.anapina non esset tanti valoris quod ad alia. 
bona sua clerici Sancte Marie possirit hnbere regressum. 
Instituit sibi heredes Mariam. Carabonam et Meruciam filias 
suas in doti bus suiB ut eisdem dederat tempore contraeti 
matrimonii et ultra ipsas dotes dedit et prelegavit eis quin­
que sollidos per quamlibet. volens quod quelibet sit tacita 
et contenta quod ampltus de bonis suis petere non possint. 

·Reliquid Riecam uxorem suam usufructuariam omnium bo­
norum suorum tempore vite sue. Et confexus fuit Paulo 
flUo suo reddisse totam dotem suam tempore et lo co quando 
se separavit a teRtatore et sibi in a.LiqllO ad restitulionem 
non teneri occasione dotis predicte. Constituit sibi heredes 
in omnibus aliis bonis equaliter Paulum, Bonedietum et Pe­
trum quibus predicta bona eis reliquid. 

Actum in Rocca Cnntorani in domo testatoris ubi ipse iv,­
cebat; testibus: Petro Girardi. StephAno Girardi. Petro Mandi, 
Nicolao Jobannis Saladini. Petro Martini, Nicolao Iohannis 
Polç.elle et A otonio PE>tri Romani de Rocca Cantorani. 

Et ego Benedictus Mandi de SubIaco et nunc habitator 
Rocce Cantorani, imperi,!Lli Ructoritate publieus notarius. 
Bcripsi, et publicavi. [S. T.l 

(1) ""a riga cOrrosa. (2) o Rnynaldi, abbr. Bay.di. 
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X 
1328. Ottobre 24. Subiaco. 

Compromessò fra il priore dell' Ospedale di 
S. Giacomo in SubiacQ Frate Giovanni di Pietl'o 
da Ponza e Pietro e Cecco figli ed eredi di Bal'to­
lomeo di Giovanni. 

Originale abraso e rnso nella parte ce~trale: Nel tl6rSO del Bee. XV CI' In­
stromentum sententio in domo et terra hospitnlis sanoti Jaoobi de Subiaco» del 
Beo. X VIli : CI' Laudo tra l'ospedale di S. Giacomo di SubIaco e Paolo Scozza-. 

~ MCCCXX VIIJ Pontiflcatus Iohannis XXII anno XIII 
indicUone XI, octobris die XXIIIJ. In presentia mei notarii. 
Frater Iohannes Petri de Ponçia hospitaleriutJ hospitalis 
Sancti Iacobi de SubIaco pro parte ipsius hospitalis ex parte 
una, et Petrus et Ciccus filii et beredes con~am Bartholomei 
Iohannis Dati de SUbIaco pro se ipsis et pro parte Nicolai 
fratris eorum èt fllii condam et heredis Bartholomei, promic­
tentes se facturos quod ipse Nicolaus ratiflcabit et acceptabit _ 
presens compromissum et omnem Iaudum et mandatum inde 
sequendum sub pena infrascripta ex parte altera; compro­
miserunt in discretos viros Petrum Oddonis Venturi et Od­
donèm la.cobi de .subIaco tamquam in arbitros, de lite ver~ 
tente inter partes predictas occasione cuiusdam domus posite 
in parrocchia Sancti Martini de SubIaco in Ioco qui dicitur 

Morra ScorelJa seu Balsu Rotundu iuxta rem hered. Oddori­
scii Pecçuki (1), rem hered. Laurentii Odonia (t) (1); et cuius­
dam terre posite in territorio Sublaci in loco qui dicitur 
Tiollanus (1) iuxta rem Ecclesie Sancte Marie de SubIaco el 
viam pubJicam ; et fructuum ipsius terre et occasione vaso rum 
de rame (l) et rerum mobilium et aliarum ..... saritiarum mo-
bilium et immobilium seu sem ........... Pena quinquaginta li-
brarum danariorum pro medietate soJvenda parti observanti 
per partem non obser\'antem, et pro alia medietate Carie 
Sublaci, , 

(l, lo. lettera di queste parole non riesce facile per lo. rasura deUa per- , 
gamma. 
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. Actum in Castro Sublaci in contrata Petre Sprecate in 
domo Mathei Iohannis Nicolai; testibus: Domino Oddone 
Bonifatii· de Cerbaria iudice et Nicolao Stepbani de Subiaco. 

Et ego Angelus lacobi Iohannis Symonis de Subiaco, 
imperiali auctoritate notarius publicus scripsi et publicavi. 

[S. 1'.] 

XI 
1329. Maggio 2~. Tivoli. 

Pelrucia vedova di Giacomo di Silvestro Car­
nelevari vende a Nicola d' Alessanrho di Pietro 

I 

Burge una vigna in vocabolo «Acquarinea ». 

Copia in bUOflO stato di CmISen1amOtlB. Nel flerso; del 8PC XV: «Carln 
vinealis do Guarinèa iuxln numen cl monimenlum. del scc. XVlIl: «t3~Q. 

Vendita d'una vigna all' Acquaregna che fanno alchuni particolari e l'antica 
compagnia non c' ha Q che fare ••